MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 63  •   13 DE MAIO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

PORTARIAS

PORTARIA  Nº 144, DE 12 DE MAIO DE 2011.

Constitui a “Comissão Permanente de Licitação” da
Prefeitura Municipal de Macaíba, e dá outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei nº 8666/93,

R E S O L V E:

1 – Constitui a COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIP AL DE MACAÍBA,  ficando a comissão composta pelos membros abaixo relacionados,
sob a Presidência do Primeiro – MILENI MENEZES PESSOA .

TITULARES:

•  Presidente - MILENI MENEZES PESSOA
•  Membro - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA
•  Membro - PAULO HERBERTH DA SILVA MEDEIROS

SUPLENTES:

1° - JOSÉ WILSON MIRANDA PINHEIRO
2° - MARIZE RODRIGUES DE MIRANDA
3º - FABIANA  ANGÉLICA BRANDÃO DE MOURA PAIVA ALBUQUERQUE

2 – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria nº 039/
2011, de 07/02/2011.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete da Prefeita, em 12 de maio de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

AVISO DE LICIT AÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, torna
público que está aberta licitação na modalidade TOMADA  DE PREÇOS Nº. 051/2011, com o
objetivo de contratar empresa especializada para a execução dos serviços de coleta,
transporte, tratamento por destruição térmica (incineração) e destinação final das cinzas
dos resíduos sólidos provenientes dos serviços das Unidades de Saúde do Município de
Macaíba/RN.  A sessão pública dar-se-á no dia 31/05/2011, às 09h00min, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital estará à disposição dos interessados na sede do Executivo Municipal no
horário das 08h00min às 14h00min. Macaíba/RN, 12/05/2011. Mileni M. Pessoa. Presidente da
CPL/PMM.

AVISO DE LICIT AÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 052/
2011, com o objetivo de CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENT AÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
E DRENAGEM NAS RUAS JOSÉ NÔ DA
SILVA E RUA PROJETADA, NO
MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN .  A sessão
pública dar-se-á no dia 31/05/2011, às
11h00min, na sede da Prefeitura Municipal. O
Edital estará à disposição dos interessados na
sede do Executivo Municipal no horário das
08h00min às 14h00min. Macaíba/RN, 12/05/
2011. Mileni M. Pessoa. Presidente da CPL/
PMM.

CHAMADA  PÚBLICA  Nº 002/2011.
3º. AVISO

A Presidente da Comissão de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que foi
prorrogado o prazo para o cadastramento de
entidades Privadas, Filantrópicas e sem Fins
Lucrativos, prestadoras de serviços de
assistência à saúde, interessadas em realizarem
Exames Anátomo Patológico – Tabela SUS. Os
interessados terão até o dia 03 de junho de
2011 para realizarem o cadastramento. O edital
na íntegra estará à disposição dos interessados
na sede do Executivo Municipal, das 08h00min
as 14h00min. Macaíba/RN, 12/05/2011. Mileni
M. Pessoa. Presidente da CPL.

CHAMADA  PÚBLICA Nº 004/2011.
2º AVISO

A Presidente da Comissão de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que foi
prorrogado o prazo para o cadastramento de
entidades Privadas, Filantrópicas e sem Fins
Lucrativos, prestadoras de serviços de
assistência à saúde, interessadas em realizarem

Pág. 2  |  ANO II,  Nº 63,  13 DE MAIO DE 2011 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

CONSULTAS OFTALMOLÓGICAS,
EXAMES E CIRURGIAS – TABELA  SUS.
Os interessados terão até o dia 03 de junho
de 2011 para realizarem o cadastramento. O
edital na íntegra está à disposição dos
interessados na sede do Executivo Municipal,
das 08h00min as 14h00min. Macaíba/RN, 12/
05/2011. Mileni M. Pessoa. Presidente da CPL/
PMM.

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratado: CLINICOR - CLINICA DE
PREVENÇÃO E TRATAMENTO DAS
DOENÇAS DO CORAÇÃO LTDA. Objeto:
contratação de empresa especializada para
realizar exames cardiológicos: eco cardiograma
uni/bi c/ color Doppler, teste ergométrico, eco
cardiograma Doppler de carótidas com
vertebrais, eco cardiograma Doppler trans
esofágico, Holter de 24h e monitorização
ambulatorial da pressão arterial. Valor: R$
395.416,92. Processo licitatório nº 036/2011.
Modalidade: Pregão Presencial. Marília Pereira
Dias p/ Contratante. Maria da Conceição Lima
de Azevedo p/ Contratado.

*Republicado por incorreção.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratado: L. REGO SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA. Objeto: contratação de empresa
especializada para realizar exames de eco com
Doppler venoso e eco com Doppler arterial:
eco com Doppler venoso MI, eco com Doppler
venoso mmii, eco Doppler arterial MI e eco
Doppler arterial mii. Valor: R$ 60.840,00.
Processo licitatório nº 036/2011. Modalidade:
Pregão Presencial. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Leonardo Carlos Gonçalves Rego
p/ Contratado.

*Republicado por incorreção.

EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO
TERMO ADITIV O

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Therra Incorporações e
Construções Ltda. Objeto: Readequação
Técnica, Supressão e acréscimo de alguns
quantitativos. Com a alteração o valor global
do contrato passa a ser de R$ 8.223.281,55
(oito milhões, duzentos e vinte e três mil,
duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e

cinco centavos). Fundamentação Legal: artigo
65, I, “a” e “b” e § 1º da Lei 8.666/93. Processo
licitatório nº 115/2006, modalidade
Concorrência. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Jacqueline Thé Bonifácio Freire
p/ Contratada.

EXTRATO DO SEGUNDO
TERMO ADITIV O

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Colonial CG Construções Civis
Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
do com vencimento no dia 06/07/2011 e
readequação técnica. Fundamentação Legal:
artigos 57, II e § 1º, III e 65, I, “a” e “b” e § 1º
da Lei 8.666/93. Processo licitatório nº 002/
2010, modalidade Tomada de Preço. Marília
Pereira Dias p/ Contratante. Camillo Collier
Neto p/ Contratada.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Concedente: Prefeitura Municipal de Macaíba;
Convenente: Liga Norte-Riograndense
Contra o Câncer; Objeto: Contribuição
Financeira. Valor mensal estimado:
R$ 41.666,00.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Concedente: Prefeitura Municipal de Macaíba;
Convenente: Associação Alberto Santos
Dumont – Macaíba/RN; Objeto: Contribuição
Financeira. Valor mensal estimado:
R$ 33.333,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratado: Carlos Alberto Barbosa. Objeto:
contratação de serviços técnicos de assessoria
de comunicação para a Administração
Municipal, compreendendo a divulgação dos
atos dessa Municipalidade. Valor global:
R$ 24.000,00. Processo licitatório nº 037/2011.
Modalidade: Convite. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Carlos Alberto Barbosa p/
Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: J. L. COMÉRCIO, SERVIÇOS E
SINALIZAÇÕES LTDA. Objeto: Aquisição
de materiais para compor kits de enxoval para
distribuição com os beneficiários do Projeto
Semente Nova. Valor: R$ 76.650,00. Processo
Licitatório Nº. 040/2011, modalidade Convite.

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

MEMBROS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

DRª. MARÍLIA PEREIRA DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO
VICE-PREFEITO

EDILSON VIANA
CHEFIA DE GABINETE

ADAUTO NETO
PROCURADORIA GERAL

JÚNIOR REGO
SAÚDE

EDUARDO BENEVIDES
TRIBUTAÇÃO

RICARDO DIAS
ASSUNTOS PARTICULARES

JOSÉ LUIS
ASSUNTOS DE GOVERNO

MILTON FORTES B. FILHO
INFRA ESTRUTURA

GILBERTO NOGUEIRA
ESPORTES E LAZER

JUCIANE CORTEZ
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PEDRO GALVÃO
MEIO-AMBIENTE E URBANISMO

VALDÉRIO BARBOSA
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ANA CRISTINA CABRAL
EDUCAÇÃO

DAYSE ROSANE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARCELO AUGUSTO
CULTURA E TURISMO

RAWPLÁCIDO MAIA
TRÂNSITO E TRANSPORTES

JOSÉ WILSON
PLANEJAMENTO

LÚCIA ALMIRA
CONTROLADORIA GERAL

AUGUSTO MACÊDO
ASSUNTOS METROPOLITANOS

MARCO DANTAS
ASSUNTOS RURAIS

ZILMA COSTA
PROJETOS ESPECIAIS

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521